
9. 9. 2022 • číslo 16/2022 • ročník 20 •  náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA

 

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

mmdecin.cz

Vážení spoluobčané,

zdravím vás po letních prázd-
ninách. Doufám, že jste nabrali 
síly do závěru roku a pozitivní 
energii vám dodalo i letní slun-
ce. Školákům a studentům za-
čala škola. Prvního září jsem se 
rád zúčastnil zahájení školního 
roku na zahradě Základní školy 
v Děčíně – Boleticích a přeji 
všem žákům a studentům všech 
škol úspěšný, ničím nenarušova-
ný školní rok. 

Máme za sebou více než po-
lovinu roku, bilancujeme letošní 
finanční hospodaření. Proběhlo 
první kolo auditu hospodaření 
města za první pololetí, nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
Příjmy rozpočtu města jsou 
zatím naplněny lépe, než bylo 
předpokládáno, a také obezřet-
nost ve vynakládání peněz nese 
své ovoce v podobě kladného 
výsledku hospodaření města 
a finančních rezerv, což je v této 
složité době velice důležité. 
Magistrátu a městu se také 
podařilo obhájit certifikaci ISO 
9001, takže máme opět na rok 
potvrzeno, že pro své občany 
pracujeme náležitě.

Toto číslo Zpravodaje je věno-
váno komunálním volbám, které 
se budou konat již tento měsíc 
ve dnech 23. – 24. září 2022. 
Dovolte mi, abych vás všech-
ny k volebním urnám pozval. 
Vždyť volby jsou to základní, co 
můžeme jako občané udělat pro 
úspěch a prosperitu města, ve 
kterém žijeme. Na výběr máme 
letos zase více kandidátek, ne-
nechme si ujít možnost ovlivnit 
dění ve městě na další čtyřleté 
období. 

Užívejte si pohodového 
babího léta!

Ing. Jiří Anděl, CSc.
  primátor      

Téměř 700 tisíc korun si mezi 
sebou rozdělili hasiči děčínských 
jednotek sborů dobrovolných ha-
sičů jako mimořádnou odměnu. 
Rozhodla o tom rada města. 

Finanční dar dostali za náročný 
zásah při požáru v národním parku 
České Švýcarsko. Celkem odměnu 
obdrželo 61 dobrovolných hasičů. 
Výši odměn stanovilo město po do-
hodě s veliteli jednotek podle počtu 
hodin strávených na požářišti. Ti 

Děčín poděkoval dobrovolným hasičům 
za zásah u požáru v národním parku 

hasiči, kteří byli nasazení nejvíce, 
dostali 15 tisíc korun. 

„Na místě jsem viděl obětavost, 
statečnost a nezměrné, i když 
mnohdy marné úsilí nasazených 
hasičů o záchranu tohoto krásného 
kouta naší vlasti. Mimořádný finanč-
ní dar od města si rozhodně zaslou-
ží, rád bych jim ještě jednou za nás 
všechny poděkoval,“ říká primátor 
Děčína Jiří Anděl s tím, že kromě 
odměn město pokračuje v obnově 
hasičské techniky a vybavení.

Členové jednotek sboru dobro-
volných hasičů ze Starého Města, 
Křešic, Boletic a Horního Žlebu 
zasahovali u požáru v národním 
parku tři týdny, a to v extrémně 
náročných podmínkách, zejména 
v období vysokých klimatických 
teplot, v zakouřeném ovzduší 
a v mimořádně náročném terénu se 
špatným přístupem. Svým nasaze-
ním se podíleli na záchraně životů, 
zdraví a majetku osob žijících na 
území zasaženém požárem a také 
na ochraně životního prostředí 
a hodnot národního parku.

Kromě finančního daru město pro 
hasiče a jejich rodiny uspořádalo  
1. září setkání na Pastýřské stěně 
(na snímku), kde jim osobně podě-
kovalo vedení města.

        (Luděk Stínil)

Volby: Přehled kandidujících stran a hnutí v Děčíně, 
informace o způsobu hlasování v komunálních volbách 

ve dnech 23. - 24. září 2022 Str. 2 - 6



2

Komunální volby 20229. září 2022

Zásady hlasování
Hlasování na zastupitelských úřadech České republiky a hlasování na voličský průkaz ve volbách do zastupitelstev obcí není možné. Hlasování probíhá 
pouze ve volebních místnostech na území České republiky, a to v pátek dne 23. 9. 2022 od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu dne 24. 9. 2022 od 08:00 do 
14:00 hodin.

► Volič hlasuje osobně, zastoupení není možné.
► Voliči hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti. 
► volič prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství států EU platným:
    • občanským průkazem, cestovním pasem České republiky, 
    • cizinci průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném pobytu (od 2. 8.2021 osvědčením o registraci).
► Cizinci mohou své právo realizovat pouze tehdy, pokud jsou na vlastní žádost zapsáni v dodatku stálého seznamu voličů.
► Pokud volič neprokáže svou totožnost a státní občanství ČR nebo jiného členského státu EU, nebude mu umožněno hlasování.
► Volič, který není zapsán ve výpisu ze seznamu voličů a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, okrsková volební komise dopíše do výpisu ze        
      seznamu dodatečně a umožní mu hlasování.
► Volič musí jít za volební zástěnu (společně s ním nesmí být zároveň za zástěnou nikdo přítomen, a to ani člen okrskové volební komise), kde si upraví 
    hlasovací lístek  
► Pokud se volič za volební zástěnu neodebere, nebude mu umožněno hlasování.
► Pokud volič nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu, nebo neumí číst nebo psát, může být s voličem za volební zástěnou jiný volič      
     (nikoliv člen okrskové volební komise) a hlasovací lístek za něho upravit dle jeho pokynu a vložit do úřední obálky.
► Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat o přenosnou hlasovací schránku, aby mohl volit mimo volební místnost, a to pouze v územním  
     obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena – komise vyšle k voliči 2 členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hla- 
     sovacími lístky, při hlasování se postupuje tak, aby byla zachována tajnost hlasování.
►Po úpravě hlasovacího lístku jej volič vloží do úřední obálky (šedá), kterou obdržel od okrskové volební komise.
►Volič po opuštění volební zástěny vloží úřední obálku před okrskovou volební komisí do volební schránky.

Právo volit do zastupitelstva obce má občan obce:
► který je státním občanem České republiky a je mu alespoň ve druhý den voleb 18 let a je v den voleb v obci přihlášen k trvalému pobytu,
► který je státním občanem státu EU a je mu alespoň ve druhý den voleb 18 let a má v obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt a požádal o       
      zápis do dodatku stálého seznamu voličů.

Překážkami výkonu volebního práva jsou:
► zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody,
► omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva,
► zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu,
► výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze v zahraničí.

Hlasovací lístek
► V záhlaví je uveden název města:  „Statutární město Děčín“ a počet členů zastupitelstva města, který má být volen, a to 27 členů.
► Pro volby do Zastupitelstva města Děčín je jeden hlasovací lístek formátu A2 a je oboustranný (v tomto případě je na hlasovacím lístku uveden text      
      „Pokračování na druhé straně“) a je opatřen razítkem Magistrát města Děčín. 
► Kandidáti každé volební strany jsou uvedeni na společném hlasovacím lístku v pořadí určeném volební stranou, a to v samostatných sloupcích.
► Sloupce jednotlivých volebních stran jsou umístěné vedle sebe a pokračují i na druhé straně v pořadí vylosovaném registračním úřadem.
► Každý sloupec volební strany je nadepsán názvem a vylosovaným číslem.
► V záhlaví sloupce volební strany je umístěn čtvereček.

Způsob hlasování
► Volič může na hlasovacím lístku volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno – v Děčíně 27 kandidátů.
► Úprava hlasovacího lístku:
     1. volič může na hlasovacím lístku označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to v kterémkoliv ze            
          sloupců jednotlivých volebních stran (nejvýše 27 kandidátů),
     2. volič může na hlasovacím lístku označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce s kandidáty volební strany, nejvýše jednu volební stranu, 
     3. kromě toho lze oba způsoby kombinovat: lze označit křížkem jednu volební stranu a dále může označit v rámečku před jménem kandidáta kříž-          
         kem další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. 

Posuzování hlasovacích lístků
Neplatný hlasovací lístek je ten, který není na předepsaném tiskopise. Vzor hlasovacího lístku bude vyvěšen ve všech volebních místnostech. 

Hlas voliče je neplatný:
► na hlasovacím lístku není označena ani volební strana, ani žádný kandidát,
► na hlasovacím lístku je křížkem označena více než jedna volební strana,
► na hlasovacím lístku je křížkem označeno více kandidátů, než má být voleno členů zastupitelstva města (bez ohledu na to, že se kandidát vzdal nebo byla jeho  
      kandidatura odvolána),
► hlasovací lístek nebyl vložen do úřední obálky,
► hlasovací lístek je přetržený, a to celý,
► v obálce je několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva.

Je-li na hlasovacím lístku křížkem označena volební strana v záhlaví jejího sloupce a současně jsou označeni kandidáti této volební strany křížkem před svým 
jménem, k označení kandidátů se nepřihlíží.
Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho patrné potřebné údaje (název obce, počet volených členů zastupi-
telstva, datum voleb, názvy volebních stran, pořadová čísla a jména kandidátů, rámeček pro zápis křížku voličem, otisk razítka příslušného registračního úřadu). 
Platnost hlasovacího lístku potvrdí s konečnou platností okrsková volební komise. K jiným úpravám hlasovacího lístku, než stanoví zákon (viz „způsob hlasování“), 
se nepřihlíží.



3

9. září 2022

Volby 2022: Prezentace kandidujících stran a hnutí 
Ve dnech 23. a 24. září 2022 proběhnou komunální volby, které rozhodnou o složení zastupitelstva našeho města na další čtyři roky. V Děčíně 
kandiduje celkem 11 politických stran a hnutí. Všechny od redakce dostaly dvě otázky a stejný prostor pro své odpovědi zde ve Zpravodaji, což 
využily dle svého uvážení. Na následujících stránkách tak najdete odpovědi na otázky: 1. Co by mělo být pro vedení města v následujících čty-
řech letech největší prioritou či prioritami? 2. Jaký je v současné době nejtíživější problém našeho města a jaké nabízíte řešení? Odpovědi jsou 
řazeny podle vylosovaného volebního čísla. 

Komunální volby: Prezentace kandidujících stran a hnutí

číslo 1
Vážení spoluobčané,
děčínská ODS sestavila pro letošní 
komunální volby pestrý tým, který 
má zkušenosti, energii a chuť hájit 
zájmy všech občanů Děčína. Nej-
větším problémem našeho města 
je, že minulá vedení dlouhodobě 
přehlížela některé problémy nebo 
se jim záměrně nechtěla věnovat. 
Na rozdíl od naší politické kon-
kurence jsme připraveni řešit 
i tyto problémy, které byly dosud 
opomíjeny. Nacházíme se ovšem 
v nelehké době, kdy ceny energií 
i potravin letí vzhůru a jsme si 
vědomi, že může nastat situace, 
kdy bude nutné přehodnotit 
některé naše priority, abychom byli 
schopni pomoci těm, kteří budou 
touto situací ohroženi a nebudou 
z objektivních důvodů schopni sami 
zvládnout toto nelehké období (ať 
již kvůli věku, zdravotnímu stavu či 
sociální situaci). 
První prioritu vidíme v přípravě 
a realizaci investičních projektů, kte-
ré naše město potřebuje. Zaměříme 
se na rozšíření parkovacích ploch 
a výstavbu parkovacích domů, 
připravíme revitalizaci nábřeží 
a Křížové ulice. Postavíme lávku 
podél železničního mostu z Podmo-
kel na Mariánskou louku, budeme 
pokračovat v revitalizaci Podmokel 
a opravíme tankodrom na Teplické 
ulici. Zahájíme revitalizaci sídliště 
Bynov a připravíme revitalizaci Bo-
letic. Prioritu vidíme také ve všech 
projektech, které povedou k úspoře 
provozních nákladů. Uspořené 
peníze chceme použít na opravu 
současného majetku města a na 
investice do majetku nového. Větší 
pozornost budeme věnovat okrajo-
vým částem, na které se zapomíná. 
Naší další prioritou je bezpečnost 
a zvýšení pocitu bezpečí ve městě. 
Razíme nulovou toleranci vůči pro-
blémovému a nepřizpůsobivému 
chování. Ve spolupráci s městskou 
policií a Policií ČR budeme aktivně 
řešit protidrogovou politiku. Městu 
Děčín doposud chybí odvaha aktiv-
ně a bezprostředně řešit problé-

můžeme mít skvělé podmínky, aby-
chom mohli žít kvalitní a spokojený 
život s celou svou rodinou. Je však 
potřeba na podmínkách pracovat 
a především naslouchat potřebám 
občanů. 
Nejvyšší prioritou je pro nás pořá-
dek ve městě, protože ten je základ-
ní podmínkou prosperity jakéhokoli 
celku. Není dál únosné trpět vanda-
lismus a vulgaritu nepřizpůsobivých 
občanů. Vždy platilo a musí platit 
opět, že neexistují pouze práva, ale 
také povinnosti. 
Z dlouhodobého hlediska je naším 
cílem Děčín jako průmyslové, 
dopravní a logistické centrum s širo-
kou nabídkou kvalitních pracovních 
příležitostí, Děčín jako místo, kde se 
dobře žije a odkud mladí lidé neod-
cházejí za prací a za celkově lepším 
životem do jiných měst.
Témat, která bude vedení města 
řešit, bude jistě celá řada. Spous-
ta z nich bude korespondovat 
s celostátní politikou, nicméně my 
se domníváme, že by město mělo 
více zapojit do rozhodování občany 
prostřednictvím referenda. Chceme 
vytvořit vstřícné a funkční prostře-
dí pro místní podnikatele, zvýšit 
kvalitu prostředí pro volnočasové 
aktivity, zlepšit dopravní situaci ve 
městě a zkvalitnit zdravotní péči. 
Bude třeba začít intenzivně jednat 
ohledně hospodaření s odpady, 
což je téma, které musíme vyřešit 
v poměrně krátkém časovém úse-
ku.  Je celá řada témat, která budou 
v našem městě rezonovat, avšak 
základ by měl být pro všechny 
zastupitele stejný. Zastupitelé tu 
jsou pro občany města s úkolem 
odpovědného hospodaření s měst-
ským majetkem. 
Jsme přesvědčeni, že jedním z nej-
větších problémů našeho města je 
bezpečnost.  Ať už je to myšleno 
ve smyslu Městské policie Děčín 
a posílení její hlídkové činnosti 
v problematických lokalitách, 
popřípadě efektivnější spolupráce 
se subjekty, které s MPD spolupra-
cují. Chceme bezpečnější ulice pro 
naše děti a všechny slušné lidi, aby 
se nemuseli bát chodit v ulicích 
ani v nočních hodinách a v dnes 
problematických lokalitách. 
Na bezpečnost musíme pohlížet 
také ve smyslu dopravy a její ne-

konečné komplikovanosti, kterou 
zažíváme společně snad v průběhu 
celého roku. Chceme nabídnout 
otázku obousměrného provozu 
v Podmokelské ulici, která by jistě 
zrychlila provoz. Rozhodně musíme 
zefektivnit koordinaci oprav měst-
ských komunikací se silnicemi pod 
státním nebo krajským dohledem. 
Není možné, aby se sešly dvě 
uzavírky, které totálně ochromí 
dopravu ve městě. 
Pro Děčín je velice typické zapla-
vení Pětimostí při velkých dešťo-
vých srážkách. Myslíme si, že je na 
čase tuto problematiku řešit, aby 
fungoval plně automatický systém. 
S bezpečností souvisí také zavedení 
školních autobusových spojů, 
výstavba parkovacích domů v kri-
tických lokalitách a oživení turismu. 
Chceme městu vrátit atraktivitu, 
aby se stalo vyhledávanou turistic-
kou destinací a zároveň bezpečným 
místem k životu a činnosti děčín-
ských podnikatelů.

Jaroslav Foldyna, 
lídr kandidátky SPD

číslo 3
1. Prioritou musí být zajištění 
základních služeb pro občany 
a bezpečná ulice = bezpečné 
město. Potřebujeme obvodní 
lékaře, zubaře, získat personál do 
nemocnice v Děčíně. Přijít s nabíd-
kou takového zázemí, aby se nám 
bývalí zaměstnanci nemocnice 
vrátili, aby se nám ozývali zdravot-
níci sami a záhy nechtěli odcházet. 
Aby se ještě více zlepšilo chování 
úředníků směrem k občanům měs-
ta. Stavební úřad v Děčíně, to je na 
samostatnou knihu. Jsme na jedné 
lodi. Sama mám nepříjemnou zku-
šenost s oddělením vnitřních věcí 
= přestupkovým řízením spadají-
cím pod Odbor správních činností 
a obecní živnostenský úřad. Po 
odchodu tajemníka úřadu Zajíčka, 
O. Tomáška, ekonomky Hlaváčkové 
ještě pár jedinců je, kteří by za své 
neprofesionální chování a selhání 
měli úřad města opustit na hodinu.  
Děčín opravdu není boží, přitom 
by mohl být po všech směrech. 

mové části města. Pouhé posílání 
dopisů majitelům problémových 
objektů nic neřeší. U objektů, které 
nevyhovují svým stavem a nesplňu-
jí technické a hygienické standardy, 
zajistíme, že stavební úřad nařídí 
majiteli nápravu. Pokud tak majitel 
neučiní, sjedná město nápravu za 
něj a vynaložené prostředky bude 
soudně vymáhat.
Snižování energetické náročnosti 
a posilování energetické soběstač-
nosti Děčína je dalším tématem, 
kterému se chceme věnovat. 
Budeme usilovat, aby město Děčín 
získalo kontrolu nad společností 
TERMO Děčín. V opačném případě 
podpoříme prodej majetkového 
podílu města (3,1 % akcií). Z pozice 
velkého odběratele budeme záro-
veň tlačit na snížení cen tepla pro 
celé město. Smysl také spatřujeme 
v podpoře výstavby Plavebního 
stupně Děčín, jehož součástí bude 
vodní elektrárna, ve využití biomasy 
a bioplynu z místních zdrojů nebo 
v postupném vytváření Děčína jako 
ostrovního energetického systému. 
Zaměříme se na snižování spotřeby 
energie ve městě. Vedle výměny 
veřejného osvětlení je důležité rea-
lizovat zateplení všech budov v ma-
jetku města, především základních 
škol. Stejnou pozornost budeme 
věnovat i instalaci fotovoltaických 
panelů, čímž město ušetří další 
miliony korun. Této problematice 
se v poslední době věnoval Tomáš 
Brčák a je třeba v tomto směru 
pokračovat.
Náš podrobný a konkrétní volební 
program najdete na www.ods.cz/
ms.decin/volby2022/program nebo 
na našem facebooku ODS Děčín. 
Máme dobrý tým, volte ODS Děčín. 
Vaši důvěru nezklameme. Společně 
s Vámi jsme v Děčíně doma.

Ing. Martin Kubš, 
lídr kandidátky ODS

číslo 2
Prioritou SPD je vrátit život do na-
šeho města. Ze statistik je evidentní 
trend, kdy naši občané odcházejí 
do jiných měst, a to chceme zvrátit. 
Jsme přesvědčeni, že v Děčíně 



4

9. září 2022 Komunální volby: Prezentace kandidujících stran a hnutí

Jen v Děčíně kolik je prázdných 
obchodů, můžeme vidět v menších 
městech, ve kterých náměstí a ulice 
žijí, protože lidé mají důvod do cen-
tra města i o ulici dál jít. Vyloučené 
lokality i v částech města, které 
byly ještě nedávno považovány za 
příjemné = Želenice, Staré Město. 
Není řešeno sídliště Bynov, sídliště 
v Březinách stále v problémech 
a v Boleticích je ještě hodně práce. 
Jednou z priorit by měla být spoři-
vost! Včetně zákonných odvodů se 
vynaložilo na radní města v období 
2018 - 30.6.2022 celkem 20 692 643 
Kč, na členy komisí 1 924 674 Kč. 
Z toho náklady na sportovní komisi  
= 388 707, kulturní komisi = 386 
800. Sosalo se, jen se hory zelenaly 
a co z toho vyplývá? Komise zrušit, 
radní maximálně v počtu 5!                                                                       
2. Nejtíživějším problémem našeho 
města jsou mnozí zvolení zastu-
pitelé. Kandidují sice, nasbírají 
hlasy, pak pro nedostatek času 
a nebo pro nedostatek odvahy 
a odpovědnosti končí v zastupi-
telstvu během volebního období. 
Problémem jsou zastupitelé, 
kteří se soustředí na vlastní ego 
a touží po dosažení absolutní moci 
pácháním politického převratu 
a k moci se dostávají politici, kteří 
se sotva dostali do zastupitelstva 
města. Problémem našeho města 
jsou neviditelní poslanci, které za 
celý rok nevidíme na jednáních 
ZM. Poslanci Foldyna a Kohoutek, 
čím jsou přínosem městu? Měli by 
docházet na interpelace městských 
zastupitelů, zvolených zástupců 
občanů, a ptát by se měli i obča-
né. Netlačí zájmy města dopředu, 
nezajímají se dostatečně, co občany 
trápí. Jen si vezměme například, jak 
moc je nemocná justice. Obžalová-
vají se lidé, kteří si plní občanskou 
povinnost a nakonec skončí před 
soudem. Politici = zastupitelé se 
tváří, jak jsou občané vítaní, ale 
pokud jim sdělují, co není ve městě 
v pořádku, odcházejí zastupitelé ze 
sálu, omezují je ve svobodném vyja-
dřování ... to jsem zažila na vlastní 
kůži. V souhrnu: nejsme bezpečným 
městem - v Podmoklech a v Boleti-
cích bezpečno není, po chodnících 
se nedá chodit, koupaliště pod 
zámkem chybí, klesáme počtem 
obyvatel, za rok 2021 celkem 47 
951 a město nezajišťuje bydlení pro 
mladé lidi, není dostatek kapacit pro 
seniory a korupční prostředí je stále 
přiživováno zastupiteli napříč poli-
tickými stranami. Měli by být zvoleni 
lidé, kteří mají osobní odpovědnost, 
pokoru a empatii hodně vysoko. 
                         Pavla Vacková,
 lídr kandidátky Severočeši Děčín

číslo 4
1. Chceme nastartovat rozvoj měs-
ta a zlepšit kvalitu života v něm. 
Chceme vytvořit z Děčína opět 
významné regionální sídlo pro 50 
tisíc obyvatel. Je třeba se zaměřit 
na tři základní pilíře, a to bydlení, 
práci a volný čas. 
U bydlení chceme důsledně 
zkontrolovat veškeré nemovitosti 
a pozemky ve veřejném vlastnictví 
(města, kraje, státu) a zjistit, které 
jsou vhodné pro bydlení. Obdobně 
se chceme podívat i na projektové 
záměry, které si v minulosti město 
vyrobilo do šuplíku. Začneme 
s přestavbou takovýchto domů 
pro bytové účely, ať už se bavíme 
o prostupném, startovacím či 
tržním bydlení. Samozřejmou sou-
částí problematiky bydlení je péče 
o bezpečnost a dopravní dostup-
nost včetně parkování, se zaměře-
ním na oblast sídlišť. Nebudeme se 
bát inspirovat úspěšnými modely 
z jiných měst. 
V oblasti práce se chceme zaměřit 
především na Východní nádraží, 
jakožto klíčovou rozvojovou zónu, 
které se již soustavně roky věnu-
jeme. Polyfunkční čtvrť s novými 
průmyslovými kapacitami, rozvoj 
dopravní fakulty ČVUT v rámci 
tohoto areálu a také plán STANu 
na přesun úřadů do regionů, kdy 
budeme usilovat o přemístění vy-
braného státního úřadu s dopravní 
tématikou do města. Tyto kroky 
a podpora cestovního ruchu pod-
poří lokální ekonomiku, tím i místní 
živnostníky a podnikatele. Chceme 
na rozvojové projekty získat nové 
zdroje financování.
 Volným časem myslíme nejen „ži-
vou“ kulturu a sport, tedy celoroční 
vyžití obyvatel prostřednictvím 
atraktivního společenského pro-
gramu pro každého. Chceme přeci 
ŽIVÝ DĚČÍN, tedy i hezké a živé 
volnočasové zóny. Máme na mysli 
především náplavky břehů Labe, 
které si zaslouží posekat a „ožít“. 
Možnost posedět, projít se, prostě 
pobýt. Nebo se bezpečně projet 
na kole a užívat si přitom blízkost 
vody, to přeci není žádný nemístný 
požadavek. 
2. V současné době nelze hovořit 
o ničem menším, než o energetické 
krizi, která doléhá na obyvatele 
i město jako takové. Řešením pro 

nás je diverzifikace zdrojů energie 
a s tím související možnosti úspor 
– např. fotovoltaické panely na stře-
chách městských budov a bytových 
domech, tep. čerpadla atp. Chceme 
rovněž jednat s novým majitelem 
děčínského TERMA o posílení role 
města a možnosti majetkového 
vstupu města do této firmy. Její 
prodej byl obrovskou chybou, ale 
zaspání v této situaci by nebylo 
chybou o mnoho menší.  Stejně 
tak chceme znovu podpořit využití 
geotermální energie, bioplynu 
a dalších zdrojů v rámci dotačních 
projektů, třeba „spravedlivé trans-
formace“. 
Město musí rovněž umět pomá-
hat těm, kteří současné problémy 
nedokáží ustát. A začít se musí 
s dobrou radou a pomocí s „papíro-
váním“. Chceme v tomto nabídnout 
bezplatnou pomoc občanům měs-
ta s vyhledáním vhodných státních 
podpor a vyplněním patřičných 
dokumentů (příspěvek na bydlení 
nebo oddlužení). Rovněž se jako 
město zavážeme, že nebudeme do-
časně zvyšovat městské poplatky 
a tím prohlubovat inflaci.
Město potřebuje kompetentní 
správce a vizi dalšího rozvoje. Více 
o nás, našem programu i kandi-
dátech naleznete na našem webu 
www.standecin.cz. Rádi se s vámi 
také potkáme v ulicích města při 
kontaktní kampani nebo při našich 
akcích.

Za Živý Děčín – STAN 
Zdeněk Machala a Filip Ušák

číslo 5
1. PÉČE O MĚSTO. Je nutné více 
se starat o majetek města, maxi-
málně využít potenciál městského 
majetku a tím zvýšit kvalitu života 
obyvatel ve městě. Ve městě je 
spousta nebezpečných chodníků 
v dezolátním stavu, kde je problém 
jet jen i s kočárkem. Toto by se 
mělo změnit.
BEZPEČNOST. Budeme usilovat 
o rozšíření kamerové sítě měst-
ské policie zejména v okrajových 
částech města a sídlištích.  Dlou-
hodobě je potřeba navýšit počet 
strážníků, aby okrajové části města 
měly své pěší hlídky a nejen nára-
zové autohlídky. Nadále budeme 
podporovat pozice asistentů 
prevence kriminality, a to nejen 
v lokalitě Boletice nad Labem, ale 
i v dalších sociálně vyloučených 

lokalitách města. 
STOP UBÝVÁNÍ OBYVATEL. Pro udr-
žení a navýšení stávajícího počtu 
obyvatel ve městě Děčín je nutné 
jednat s místními podniky, aby ve 
spolupráci s městem bylo možné 
absolventy a mladé lidi namoti-
vovat zůstat a pracovat v Děčíně. 
Tomu by přispěla i výstavba tzv. 
startovacích bytů nejen pro mladé, 
ale všechny zájemce, kteří by se 
chtěli do Děčína přestěhovat a žít 
zde. Děčín je příjemné a krásné 
město s dlouhou historií, které má 
co nabídnout. 
VÝSTAVBA JEZU. Dlouhodobě jsme 
pro vybudování jezu na dolní části 
Labe, aby byla zajištěna plynulá ce-
loroční splavnost labské cesty. Díky 
tomu dojde jak k odlehčení želez-
niční, tak silniční dopravy nejen ve 
městě Děčín. Zároveň dojde k na-
výšení stávajících pozic a vzniku 
nových pracovní míst i na překladi-
šti v Loubí a v loděnici v Boleticích. 
Vybudování jezu zásadně pomůže 
udržovat stálou hladinu vody v Labi 
a pozitivně ovlivní zadržování vody 
v krajině.
2. Již delší dobu my i občané města 
vidíme jako nejtíživější problém 
oblast dopravy a nedostatek parko-
vacích míst. 
V posledních letech došlo k navý-
šení počtu parkovacích míst, avšak 
stále se zvyšuje i počet automobilů 
ve městě. Nejhorší situace kromě 
samotného centra města je v měst-
ských zástavbách a sídlištích. 
Co se týká centra města, jsme pro 
rapidní snížení cen jízdného v MHD, 
aby obyvatelé města byli motivo-
váni využívat veřejnou dopravu 
spíše než osobní automobily. Dále 
jsme pro veřejnou městskou 
cyklo/koloběžkovou dopravu, kde 
budou v dispozici za symbolickou 
cenu k zapůjčení kola a koloběžky 
(např. u hlavního nádraží, městské 
knihovny, východního nádraží, 
větších obchodních center a vybra-
ných autobusových zastávek). Díky 
vybudování plánované cyklolávky 
pod železničním mostem přes Labe 
a propojení Labské a Ploučnické 
cyklostezky dojde k navýšení pohy-
bu cyklistů/koloběžkárů ve městě, 
a i proto je nutné omezit počet 
osobních automobilů ve městě. 
Nedostatek parkovacích míst ve 
městě je nutné řešit i ve spolupráci 
s ČVUT v Děčíně jakožto specia-
listou na infrastrukturu. Vhodné 
by bylo vybudovat větší záchytné 
parkoviště například formou parko-
vacího domu, kde by bylo možné 
zaparkovat a dále pokračovat 
veřejnou dopravou nebo pěšky tak, 



5

9. září 2022 Komunální volby: Prezentace kandidujících stran a hnutí

jak je tomu dnes ve většině větších 
městech.
  Bc. Jaroslava Kamarytová Vršitá, 

MBA, kandidátka za KSČM

číslo 6
1. Prioritou by měla být rozpočto-
vá odpovědnost. Běžný provoz 
a rozvoj města chceme spojit 
s vyrovnaným finančním hospoda-
řením a splacením úvěru. Jednou 
z největších priorit je třídění a tím 
zároveň snížení produkce komunál-
ního odpadu v rámci připravované 
změny odpadového hospodář-
ství a legislativy MŽP a EU. Další 
prioritou je výstavba kryté haly pro 
sálové sporty. 
2. Největším dlouhodobým pro-
blémem našeho města jsou opravy 
komunikací a chodníků, které 
způsobují dopravní kolaps. 
Musí dojít ke zlepšení koordinací 
staveb a rekonstrukcí.  Je potřeba 
vybudovat kvalitní elektronic-
kou databázi shrnující informace 
o všech plánovaných a mimo-
řádných opravách komunikací či 
inženýrských sítí všech investorů.
Město je účastníkem řízení a v ně-
kterých případech může svým 
přístupem a koordinací ovlivnit 
termíny a podmínky staveb. 

Bc. Jaroslav Horák,
lídr kandidátky ČSSD

číslo 7
1. Naší prioritou a cílem je město 
Děčín a jeho občané, dobré místo 
pro život. Město, které podporuje 
novou výstavbu změnou územního 
plánu a nehází při tom lidem klacky 
pod nohy, město, které se stará 
o své seniory, mimo jiné podporou 
výstavby nového domova pro se-
niory, město, odkud mladí nechtějí 
odcházet, město, které je cílem 
turistů z celého světa, město, které 
je opravené a bezpečné. Jednodu-
še město pro každého, kdo v něm 
chce dobře žít. Nepotřebujeme 
utrácet stovky milionů za magalo-
manské projekty, stačí rozvíjet to, 
co máme, ale musíme se o to dobře 
starat. 
Za poslední dva roky jsme ale 
bohužel měli možnost zjistit, v jak 
špatném stavu se nachází majetek 
města a hospodaření s ním. Nevý-

hodné pronájmy, kdy přicházíme 
o miliony ročně, opravy silnic 
a chodníků, dozorování staveb, 
Podmokly jsou toho nejviditel-
nějším příkladem, to vše se musí 
zlepšit a my na tom již pracujeme. 
Tohle jsou povinnosti každého, kdo 
to myslí s Děčínem vážně a nechce 
se jen přiživit.
A protože myslíme na budoucnost 
a budoucností jsou naše děti, mu-
síme se cíleně zaměřit na školství. 
Čeká nás ale nelehké období, kdy 
je možné, že kapacity škol a školek 
nebudou dostatečné. My proto 
nesmíme čekat na to, až se to stane. 
Musíme také navýšit počet tříd pro 
děti mladší tří let, jejichž oba rodiče 
potřebují pracovat. Školy se musí 
především soustředit na vzdělávání 
našich dětí, a proto jim ulehčíme 
v administrativní zátěži. 
Je tady pak spousta dalších věcí, 
které pro někoho mohou být 
prioritní. Pro všechny je to ale jistě 
parkování. Změnou systému stání 
na sídlištích zvýšíme počet parko-
vacích míst, také je již rozpracovaný 
projekt parkovacího domu ve 
Dvořákově ulici. Jakékoliv nové sta-
vební úpravy ve městě je pak nutné 
dělat právě s přihlédnutím k novým 
parkovacím místům.
Nedávné tragické události v národ-
ním parku nám také jasně ukázaly, 
že jsme udělali dobře, když jsme 
zabránili zrušení dobrovolných ha-
sičů bývalým primátorem a Naším 
Děčínem. Jednotky dobrovolných 
hasičů jsme podporovali, ale je 
zjevné, že je potřeba se zaměřit na 
změnu celého systému. Každý, kdo 
takto pracuje pro obec, pro nás 
všechny, musí mít naši maximální 
podporu. 
Mezi tyto hlavní velké priority patří 
spousta těch menších, ale nemé-
ně důležitých. Týkají se našeho 
každodenního života. Čisté ulice 
a dostatek odpadových nádob, 
bezbariérový pohyb s kočárkem po 
městě, přístupná sportoviště u škol 
pro děti, bezpečnost na Mariánské 
louce a v Podmoklech, bezpečná 
cesta dětí do škol…  
2. Děčín čeká v následujících letech 
velmi nelehké období. Výdaje za 
energie mohou být více než 200 
milionů ročně, tedy téměř čtvrtina 
ročního rozpočtu. Když nebudeme 
postupovat aktivně, město nebude 
mít finance na investice, na opravy 
chodníků a silnic, na rozvoj škol 
a školek, revitalizaci nábřeží, na 
podporu sportu, kultury a cestovní-
ho ruchu a mnoho dalšího. My ale 
máme jasný plán, jak tyto výdaje 
ušetřit. A už jsme s tím začali, 

nečekáme na katastrofu. S využitím 
dotací vyměníme stávající veřejné 
osvětlení za úsporné, tedy s mi-
nimem nákladů městu ušetříme 
desítky milionů ročně. Všechny 
budovy města (školy, školky, magis-
trát, zimák, aquapark atd.) osadíme 
fotovoltaikou, využijeme opět 
dotace a náklady budou minimální. 
Úspory ale opět v řádech desítek 
milionů. 
Každý, kdo nebude tento problém 
řešit, přivede město ke krachu. 

Martin Strnad,
předseda a lídr Piráti Děčín

číslo 8
1. Základní prioritou je mít stabilizo-
vaný chod magistrátu města, včet-
ně všech služeb občanům. Funkční 
radu města, která bude efektivně 
řídit město k překonání energe-
tické krize a inflace. Nutné je také 
dokončit rozdělané projekty, které 
jsou ve fázi připravenosti, jedná se 
například o lávku pro pěší a cyklisty 
v tělese železničního mostu apod. 
Pokračovat by se mělo v úpravách 
infrastruktury. To znamená přestav-
ba okružních křižovatek, zajištění 
plynulosti dopravy na Novém místě. 
Dále je třeba řešit problematiku 
parkovacích míst ideálně v podobě
parkovacích domů. 
2. Zcela jistě tu máme nejtíživější 
a velmi obtížný problém v podobě 
zvyšujících se cen energií a vysoké 
inflace. Základním zadáním bude 
tedy zachovat kvalitu života obča-
nů města v nejvyšší možné míře. 
Tzn. podpořit rodinnou politiku, co 
nejrychleji optimalizovat spotře-
by tepla a energie v městských 
budovách, školách apod. Podpo-
rovat aktivity na městském území, 
které mají šanci ovlivnit pozitivně 
budoucí rozvoj města - i ekono-
mický, například podporovat vznik 
rozvojové zóny v Děčíně I.

Ing. Ondřej Smíšek,
lídr kandidátky Náš Děčín 

číslo 9
1. Prioritou pro Děčín je jednoznač-
ně rozvoj města, je to tématem 
hnutí ANO v Děčíně dlouhodobě. 
Děčín je městem, kterému sice 
pozvolna, ale trvale ubývá obyva-
tel, a tento trend je třeba zastavit. 

Máme za to, že mít pěkné město 
a okolí nestačí. Město musí mít 
především funkční školství všech 
stupňů, fungující zdravotnictví, 
kvalitní sociální systém. Musí být 
schopno vytvářet podmínky pro 
zaměstnavatele a živnostníky, aby 
zde byla práce. Musí mít přimě-
řenou veřejnou dopravu, kvalitní 
komunikace, možnosti parkování. 
V těchto směrech jsme podnikli 
celou řadu kroků – dáváme do 
pořádku školní areály, vytváříme 
podmínky pro mimoškolní činnost 
dětí a mládeže, pro spolupráci škol 
všech stupňů. V oblasti zdravotnic-
tví se podařilo prosadit dostavbu 
děčínské nemocnice, nacházíme 
možnosti pro výstavbu nových 
ordinací lékařů, uvedeme v život 
stipendijní program pro lékaře 
a sestřičky. Byla zahájena stavba 
Domova se zvláštním režimem 
v Křešicích, modernizují se domovy 
důchodců. Usilujeme o zřízení 
rozvojové zóny využitím uvolňo-
vaných ploch východního nádraží 
pro průmyslovou výrobu, ale i pro 
vysokoškolskou výuku, výzkum 
a laboratoře v historické nádražní 
budově. S tím souvisí i snaha o pl-
nohodnotné napojení Děčína na 
evropskou dálniční síť, prosazování 
výstavby plavebního stupně pro 
zlepšení podmínek lodní dopravy 
na Labi. Nadále budeme moder-
nizovat autobusy v dopravním 
podniku, opravovat komunikace 
a chodníky. Hledáme další možnos-
ti parkování v centru i na sídlištích, 
budeme stavět parkovací domy. 
V Děčíně skončil hazard, investu-
jeme do sportovních zařízení, do 
ZOO, do areálu zámku, do Střelnice. 
Vybavujeme a vyzbrojujeme měst-
skou policii a hasiče.
2. V této chvíli vnímáme jako velmi
citlivé téma zejména vysoké 
výdaje za energie – plyn, elek-
třinu, teplo a pohonné hmoty. 
A to nejen z hlediska rozpočtu 
města, ale i jeho občanů. Uděláme 
všechno pro to, aby občané Děčína 
nemuseli v zimě mrznout, a to ani 
v případě, že selže pomoc státu. 
Už v tomto volebním období jsme 
vynaložili spoustu prostředků na 
úspory energie a budeme nadále 
pokračovat v zateplování škol, bytů, 
úřadoven, sportovišť i kulturních 
zařízení. Chceme vybavit budovy 
fotovoltaickými panely a přispět tak 
k výrobě elektřiny z obnovitelných 
zdrojů, dále zavádět inteligentní 
automatické systémy regulace 
tepla. Započala výměna těles 
veřejného osvětlení na ulicích za 
úsporná, řeší se i systémy využívání 
odpadního tepla. 



6

Komunální volby: Prezentace kandidujících stran a hnutí9. září 2022

číslo 10
1.  Opětovně rozjet veškeré inves-
tice, které díky obstrukcím jsou 

téměř všechny zastaveny, a tím 
neustále více a více prodražovány. 
Myšlena je celková revitalizace 
Podmokel ve všech etapách, revi-
talizace Bynova, úprava nábřeží či 
vznik lávky pro pěší a cyklisty přes 
Labe. Dále město musí investovat 
do energetické soběstačnosti. Dnes 
více než v minulých letech vidíme, 
jak krátkozraké bylo rozprodat 
veškerou technickou infrastruk-
turu - teplo, technické služby atd. 
Vybudováním nové komunitní 
energetické městské společnosti 
lze ovlivňovat jak cenu energií, tak 
i cenu za likvidaci odpadů. Stejně 
tak je nezbytné investovat do 
energeticky úsporných opatření na 
městských objektech včetně byto-
vých domů. V neposlední řadě se 
budeme muset postarat o rizikové 
skupiny občanů, především o senio-
ry a samoživitele s dětmi. Věříme, 
že do dvou let se trh s energiemi, 
stavebními materiály, a to včetně 
návazných služeb, dostatečně 
stabilizuje. Dlouhodobé pokračo-
vání aktuálního stavu by všechny 
výše popsané investice významně 
ohrozilo.
2.  Asi nebude překvapením, 
konečně nám to potvrdil i námi 
provedený průzkum spokojenosti 
občanů, že obecně jako největší 
problém v Děčíně je vnímána do-
prava.  A to v celé své šíři. Počínaje 
rozkopaností komunikací, nekoor-
dinací oprav komunikací na sebe 
navazujících, parkování ve městě 
i přemíra vyhrazených parkovacích 
míst, zejména na sídlištích. Celkově 

číslo 11
1. I přes složitou situaci klademe 
důraz na rozvoj města a zde vní-

Snažíme se prosadit netradiční 
systémy vytápění a ohřevu vody 
také ve společnosti Termo Děčín, 
kde zatím většina tepla je bohužel 
vyráběna spalováním zemní-
ho plynu. Chtěli bychom větší 
využití geotermální energie, tak 
jako zavádění tepelných čerpadel 
a zařízení k využití sluneční energie 
nejen v teplárně, ale i na objektech. 
Chceme zároveň, aby ani domov-
ní odpad nekončil bez užitku na 
skládce, ale aby našel svoje využití 
k výrobě tepla, ať už zde, nebo jin-
de. Podpoříme i energetické využití 
vodíku, o kterém jsme přesvědčeni, 
že je palivem blízké budoucnosti. 
Jsme připraveni podat pomocnou 
ruku i občanům, kteří by snad byli 
ohroženi chudobou kvůli nehoráz-
né drahotě, pokud by k ní došlo. Na 
tato opatření jsme vytvořili v roz-
počtu města rezervy, které nám 
v tomto mohou nyní pomoci.

Ing. Jiří Anděl, CSc.,
 lídr kandidátky ANO

chybí systém. Několikrát nám ČVUT 
nabídlo zpracování dopravní ob-
služnosti vybraných lokalit, vše bylo 
řešeno i za účasti městského archi-
tekta. Bohužel zatím systémovému 
řešení nebylo na radnici dopřáno 
příliš sluchu. Toto bychom chtěli na-
pravit a systémovost podpořit. Co 
se týče dílčích řešení, nejsou ani tak 
komplikovaná jako nákladná. Pod-
poříme výstavbu parkovacích domů 
a vznik vyhrazených parkovišť 
mimo centrum, avšak s návaznou 
cenově výhodnou městskou dopra-
vou pro transfer do centra města. 
Zároveň se chceme významně 
věnovat i systému vyhrazených par-
kovacích míst. V tuto chvíli je tento 
"privilegovaný" systém v mnoha 
ohledech nevyhovující, a to i z es-
tetického hlediska. Děčínem napříč 
prochází dvě páteřní komunikace. 
Bohužel jsou ve vlastnictví státu, 
státní organizace jsou investory 
oprav a koordinace těchto staveb je 
ze strany města těžko ovlivnitelná. 
Nicméně budeme hledat vstřícná 
řešení s investory tak, aby zásah do 
dopravní obslužnosti byl co nejmé-
ně omezující pro fungování města 
jako celku.

Ing. Bc. Anna Lehká, 
lídr kandidátky Volba pro Děčín

máme jako velkou výzvu postupné 
budování tzv. rozvojové zóny 
v rámci plochy kolejiště děčínské-
ho východního nádraží, a to včetně 
záchrany budovy tohoto nádraží, 
které je významnou architekto-
nickou památkou. Tato rozvojová 
zóna může přinést v budoucnu 
i několik stovek pracovních míst. 
Další prioritou v nadcházejícím 
období pro nás je zlepšení servisu 
občanům města, zejména pak těm, 
kteří se nikoli vlastní vinou ocitnou 
v důsledku selhání státních institu-
cí v bezvýchodné situaci. Budeme 
proto prosazovat navýšení kapacit 
domovů pro seniory a zvýšení 
podpory pomocné pečovatelské 
služby.
2. Bohužel to nejtíživější se netýká 
komunální politiky, ale toho, co 
přichází, a to je neúnosná cena 
energií a s tím související inflace, 
která dopadá a ještě drtivě dopad-
ne na celou společnost.  Není v si-
lách volených zastupitelů všechny 
kompenzovat. Město může dělat 
jenom to, co je v jeho kompetenci. 
Proto ve svém programu máme 
některé body, které by měly 
snížit dopady drahoty pro většinu 
občanů města. Jsou jimi např. 
svoz odpadu zdarma, závazek, že 
nebudeme iniciovat ani podpo-
rovat vznik dalších parkovacích 
zón a nebudeme zvyšovat ani výši 
daně z nemovitosti. 

Zdeněk Říha,
lídr kandidátky Trikolora 

a Svobodní 2022

MILOSTIVÉ LÉTO 2 
POSLEDNÍ ŠANCE ZATOČIT S EXEKUCEMI!

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. Uhrazením jistiny 
a poplatku exekutorovi vám budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT? 

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým může být: 

zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

1.  Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis, 
ve kterém ho informujte, že využíváte Milostivé léto. V dopise požádejte 
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze. 
Vzor dopisu najdete na www.milostiveleto.cz.

2.  Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT? 

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy 
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – např. dluh původně 
u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností. 

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor dopisu pro exekutora a další 
doplňující informace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–pá, 9.00–22.00 h.

?

+

www.milostiveleto.cz

MILOSTIVÉ LÉTO 2 
POSLEDNÍ ŠANCE ZATOČIT S EXEKUCEMI!

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. Uhrazením jistiny 
a poplatku exekutorovi vám budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT? 

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým může být: 

zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

1.  Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis, 
ve kterém ho informujte, že využíváte Milostivé léto. V dopise požádejte 
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze. 
Vzor dopisu najdete na www.milostiveleto.cz.

2.  Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT? 

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy 
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – např. dluh původně 
u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností. 

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor dopisu pro exekutora a další 
doplňující informace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–pá, 9.00–22.00 h.

?

+

www.milostiveleto.cz

MILOSTIVÉ LÉTO 2 
POSLEDNÍ ŠANCE ZATOČIT S EXEKUCEMI!

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. Uhrazením jistiny 
a poplatku exekutorovi vám budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT? 

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým může být: 

zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

1.  Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis, 
ve kterém ho informujte, že využíváte Milostivé léto. V dopise požádejte 
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze. 
Vzor dopisu najdete na www.milostiveleto.cz.

2.  Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT? 

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy 
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – např. dluh původně 
u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností. 

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor dopisu pro exekutora a další 
doplňující informace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–pá, 9.00–22.00 h.

?

+

www.milostiveleto.cz

MILOSTIVÉ LÉTO 2 
POSLEDNÍ ŠANCE ZATOČIT S EXEKUCEMI!

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. Uhrazením jistiny 
a poplatku exekutorovi vám budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT? 

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým může být: 

zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

1.  Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis, 
ve kterém ho informujte, že využíváte Milostivé léto. V dopise požádejte 
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze. 
Vzor dopisu najdete na www.milostiveleto.cz.

2.  Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT? 

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy 
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – např. dluh původně 
u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností. 

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor dopisu pro exekutora a další 
doplňující informace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–pá, 9.00–22.00 h.

?

+

www.milostiveleto.cz

MILOSTIVÉ LÉTO 2 
POSLEDNÍ ŠANCE ZATOČIT S EXEKUCEMI!

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. Uhrazením jistiny 
a poplatku exekutorovi vám budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT? 

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým může být: 

zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

1.  Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis, 
ve kterém ho informujte, že využíváte Milostivé léto. V dopise požádejte 
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze. 
Vzor dopisu najdete na www.milostiveleto.cz.

2.  Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT? 

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy 
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – např. dluh původně 
u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností. 

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor dopisu pro exekutora a další 
doplňující informace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–pá, 9.00–22.00 h.

?

+

www.milostiveleto.cz

MILOSTIVÉ LÉTO 2 
POSLEDNÍ ŠANCE ZATOČIT S EXEKUCEMI!

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. Uhrazením jistiny 
a poplatku exekutorovi vám budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT? 

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým může být: 

zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

1.  Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis, 
ve kterém ho informujte, že využíváte Milostivé léto. V dopise požádejte 
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze. 
Vzor dopisu najdete na www.milostiveleto.cz.

2.  Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT? 

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy 
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – např. dluh původně 
u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností. 

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor dopisu pro exekutora a další 
doplňující informace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–pá, 9.00–22.00 h.

?

+

www.milostiveleto.cz



7

zpravodajství9. září 2022

Město Děčín spouští novou službu 
obyvatelům města: Platební brá-
nu www.decinak.cz. Každý, kdo 
má trvalý pobyt v Děčíně, případ-
ně i mimoděčínští občané,  díky 
ní za pár vteřin zjistí, kolik peněz 
dluží městu. Rovnou mohou svůj 
dluh/nedoplatek také uhradit, a to 
z pohodlí domova. Zabere to jen 
několik vteřin. 

„Služba je koncipována tak, že 
si lidé na platebním portálu www.
decinak.cz prostřednictvím čísla 
svého občanského průkazu či pasu 
hned a snadno zjistí své závazky vůči 
městu. Není potřeba žádná registra-
ce, žádné přihlášení,“ popisuje autor 
nového systému Martin Strnad, ko-

Nová platební brána „Děčíňák“ startuje 

ordinátor Smart City a informačních 
projektů děčínského magistrátu. 

Po zadání identifikace platební 
brána bleskově prověří veškeré 
možné platby vůči městu, například 

poplatek za odpad, psa či přestupky. 
Celkem se jedná o 305 druhů růz-
ných poplatků. Poté se vám zobrazí, 
kolik – a za co – městu dlužíte, a to 
včetně toho, kolik případně dluží 

i vaše děti. Pomocí své platební kar-
ty či Apple Pay nebo Google Pay pak 
dluh uhradíte. Dokonce si můžete 
sami nastavit jeho výšku a uhradit 
ho postupně dle vašich finančních 
možností. 

„Pokud člověk zaplatí tímto 
způsobem, nebude mu již zaslá-
na složenka a výzva k uhrazení 
poplatku. Město Děčín tím ušetří 
značné finanční prostředky za tisk 
a zaslání složenek. Pro občany města 
to znamená velké ulehčení,“ dodává 
Martin Strnad s tím, že je v plánu 
novou službu na portálu www.
decinak.cz rozvíjet. V budoucnu zde 
například lidé uvidí nejen své dluhy, 
ale i budoucí poplatky, které je třeba 
uhradit.         (red)

Tyršův Děčín 2022 aneb Děčín v pohybu
190 let od narození jednoho ze 
zakladatelů Sokola Dr. Miroslava 
Tyrše a zároveň 160 let od založe-
ní Sokola - dvě významná výročí 
se budou oslavovat v polovině 
září od pátku do neděle 16. až 18. 
září 2022 v Děčíně. 

Hlavním dějištěm letošních oslav 
bude děčínský zámek a podzámčí. 
Těšit se můžete na program, který 
ukáže pohyb v nejrůznějších podo-
bách. Můžete se jen dívat, můžete 
se zapojit a nebo se můžete aktivně 
zúčastnit. 

„Jsem rád, že se do Tyršova 
Děčína zapojilo mnoho organizací, 
včetně sportovních klubů a základ-
ních škol. Zvu všechny na oslavy 
těchto výročí. Věřím, že každý si 
v programu najde to své a dokonce 
možná některé děti objeví sport, 
kterému se budou chtít do budouc-

na věnovat. Statutární město Děčín 
je hrdým podporovatelem Tyršova 
Děčína a díky kulatým výročím 
podpořilo letošní ročník větší část-
kou než v předchozích letech,“ říká 
Martin Pošta, náměstek primátora 
pro školství, sport a kulturu (Volba 
pro Děčín). 

Pátek patří školám
Tyršův Děčín startuje v pátek 

dopoledne překážkovým závodem 
Raptor pro školy, kde se utkají týmy 
z přihlášených škol a porovnají 
své dovednosti na trase vedoucí 
od Smetanova nábřeží. Překážky 
budou využívat váhu vlastního těla, 
přírodu, ale i sílu. 

Sobota pro všechny
V sobotu v 9 hodin se do pře-

kážkového závodu Raptor může 
zapojit kdokoliv - děti i dospělí. 

Trasy budou přizpůsobené jednotli-
vým kategoriím. Hlásit se můžete 
na www.sokol-raptor.cz. 

Od 12 hodin pak budou Jižní 
zahrady zámku patřit pódiovým 
skladbám, o které se postarají 
sokolové z celé republiky. Na děti 
pak čekají dvě stezky - od 14 hodin 
Tyršova stezka pod taktovkou ZŠ 
M. Tyrše, která prověří fyzickou 
zdatnost, a Stezka odvahy DDM 
Děčín ve večerních hodinách. Od 
17 hodin bude hostit děčínská 
synagoga dva pěvecké sbory - 
Děčínský pěvecký sbor a Pěvecký 
sbor Gaudium Praha z T. J. Sokol 
Královské Vinohrady.

Neděle - uctění památky 
a sportovní odpoledne

Poslední den uctí sokolové pa-
mátku Dr. Miroslava Tyrše pietním 
aktem u jeho sochy na Smetanově 

nábřeží a následným průvodem 
městem, který skončí na hlavním 
nádvoří zámku. Poté bude slav-
nostně odhalená Tyršova lavička na 
Severních cestách zámku (cesta ze 
zámku na Smetanovo nábřeží). Od-
poledne - od 14 hodin - bude patřit 
prezentaci sportovních oddílů 
a pohybových aktivit na Mariánské 
louce - příležitost, jak najít ideální 
sportovní aktivitu pro vaše děti. 
A od 17 hodin bude Tyršův Děčín 
zakončen hudbou u Rogala. 

Kromě toho bude od pátku 
na zámku zpřístupněná výstava 
o Sokole, prohlídkové okruhy vás 
zavedou i do Tyršovy světničky 
a za zmínku stojí také zahradnická 
a zemědělská výstava Libverda. 

Veškeré informace o akci, po-
drobný program a další důležité 
údaje najdete na www.sokol.eu. 

      (red)

Město pokračuje v předláždění chodníků
Místo asfaltových chodníků 

zámková či žulová dlažba. Město 
Děčín poslední dobou pokra-
čuje v předlažďování rozbitých 
chodníků. Na konci srpna začala 
oprava chodníku na Komenského 
náměstí, a to kolem místní základ-
ní školy a gymnázia, kde byla nově 
položena zámková dlažba. „Takový 
chodník nejen lépe vypadá, ale 
také se lépe opravuje. Město díky 
tomuto trendu významně šetří 
finanční prostředky, než když je 

chodník z litého asfaltu,“ popisuje 
náměstek primátora Tomáš Brčák 
(ODS), s tím, že město je navíc 
schopno postupně předlažďovat 
chodníky rychle a levně, a to díky 

uzavřené rámcové smlouvě. V tom-
to případě město ušetřilo finance 
i proto, že oprava chodníku pro-
běhla v součinnosti s investorem, 
který zde pokládal optický kabel.

Na Komenského náměstí je pří-
ští rok v plánu předláždit chodník 
také kolem Evropské obchodní 
akademie. Na novém chodníku je 
nyní k dispozici zajímavý grafický 
prvek, a to skákací panák. 

„Inspiroval jsem se v zahraničí, 
přišlo mi to jako dobrý nápad 

a oživení veřejného prostoru pro 
mladé a starší,“ vysvětluje Tomáš 
Brčák. 

Nový chodník je již také před 
kinem Sněžník, kde byla položena 
žulová dlažba. „Práce se bohužel 
protáhly, protože dlažba byla po-
ložena špatně, chyběla tam vazba, 
a bylo nutné chodník předělat,“ 
vysvětluje Tomáš Brčák. Chodník 
u Sněžníku je nyní v souladu s pro-
bíhající revitalizací Podmokel.  
                        (Luděk Stínil)



8

krátce z města a okolí9. září 2022

První poprázdninové a zároveň 
poslední zasedání Zastupitelstva 
města Děčín ve volebním období 
2018-2022 se uskuteční 15. září 
2022 od 14 hodin ve Společenském 
domě Střelnice. Jednání můžete 
sledovat i on-line, případně poz-
ději zhlédnout jeho videozáznam. 
Diskuse občanů by měla začít cca 
v 16:30 h. Program zasedání včetně 
podkladových materiálů najdete 
týden dopředu na webu města. 

Nestor Sokola na Jalůvčí Jindřich 
Kostkuba dne 27.8.2022 oslavil 
úctyhodných  90 let. Za svou 
činnost obdržel u příležitosti 60. 
výročí založení Tělocvičné jednoty 
Sokol Jalůvčí Stříbrnou medaili 
ČOS. K významnému životnímu 
výročí gratulujeme a přejeme 
další příjemné zážitky se SOKOLEM 
a hlavně pevné zdraví. 

Nádoby na bioodpad, které se 
dosud přistavovaly ke svozu v ulici 
Vítězství – u tiskárny, musejí nově 
občané umísťovat na křižovatku 
ul. Vítězství a Na Slovanech. Svoz 
probíhá každých 14 dní ve čtvrtek. 
Důvodem změny je skutečnost, že 
původní místo je na soukromém 
pozemku a jeho majitel si využití 
pozemku pro tento účel nepřeje. 

Od 15. 8. 2022 je spuštěna regist-
race k druhé posilující dávce očko-
vání proti covidu-19 přes portál na 
stránkách MZČR https://registrace.
mzcr.cz/ nebo lince 1221. Druhou 
(4. dávku) posilující dávku lze podat 
nejméně 4 měsíce po aplikaci první 
(3. dávky) posilující dávky očkování 
nebo 3 měsíce po prodělaném 
onemocnění. Očkovací místo dě-
čínské nemocnice v budově E,  
I. patro, vlevo neočkuje bez regist-
race a očkování pro veřejnost bude 
vzhledem k probíhající výstav-
bě nového pavilonu ukončeno 
koncem září 2022. Ohledně změny 
termínu očkování se obraťte na  
p. Navrkalovou, tel. 412 705 526, 
Po - Pá 8:00 – 10:00 hod. Kontak-
tujte i své praktické lékaře, kteří se 
zapojili do očkování.

Plánujete rekonstrukci domu, 
chystáte se stavět nebo byste 
chtěli snížit vysoké účty za ener-
gie a vodu pořízením nádrže na 
dešťovku nebo instalací fotovol-
taiky, případně výměnou kotle 
za nový úspornější? Právě pro 
vás připravil Státní fond životní-
ho prostředí ČR seminář, kde se 
dozvíte vše potřebné k dotacím 
z programu Nová zelená úspo-
rám. Seminář JAK NA ÚSPORNÉ 
BYDLENÍ aneb Dotace pro maji-
tele rodinných a bytových domů 
z programu Nová zelená úsporám 
se koná 14.9.2022 od 17 h, 
v zasedací místnosti magistrátu 
v budově v ul. 28. října. 

Ani v letošním roce nepřijdete 
o tradiční Týden nejen pro senio-
ry. Koná se od 3. do 9. října a těšit 
se můžete na zajímavé akce zoo, 
knihovny, zámku, divadla a dal-
ších organizací, chybět samo-
zřejmě nebude ani plavba lodí. 
Podrobný program zveřejníme 
v příštím vydání Zpravodaje nebo 
na webu a sociálních sítích. 

Magistrát hledá nového kolegu 
nebo kolegyni na pracovní místo 
projektového manažera nebo 
manažerky, a to na dobu určitou. 
Náplní práce je získávání dotač-
ních zdrojů pro řešení finančních 
potřeb města formou administ-
race investičních i neinvestičních 
projektů města, dále zpracování, 
projednání a implementace 
rozvojových programů města. 
Přihlášku do výběrového řízení 
je třeba podat do 21. 9. 2022. Po-
drobnosti najdete na webu města 
v sekci Volná pracovní místa. 

Také v letošním roce mají občané 
možnost podávat nominace na 
ocenění „Cena statutárního města 
Děčín“. Jde především o morální 
ocenění udělované za zvláštně 
vynikající zásluhy o rozvoj města 
Děčín nebo jeho propagaci v Čes-
ké republice nebo v zahraničí, 
také za významnou činnost či 
dílo v různých oblastech veřej-
ného života, přinášející prospěch 
zejména občanům města Děčín 
nebo samotnému městu Děčín, 
či mající i celostátní význam. 
Nominace mohou občané zasílat 
na adresu: Magistrát města Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, Děčín 
IV, 405 38 či na e-mail: posta@
mmdecin.cz.

6. ročník turistického pochodu kra-
jem Dr. Miroslava Tyrše proběhne 
v sobotu 17. září. Připraveny jsou 
dvě trasy, startovné je 30 korun na 
osobu. Prezentace účastníků pro-
běhne v Podmokelské sokolovně 
mezi půl osmou a půl jedenáctou. 
Více informací získáte na telefon-
ním čísle 604 371 007. 

Dalším projektem, který je reali-
zovaný v rámci participativního 
rozpočtu, nese název „Zachraňme 
děčínské lesy“. V sobotu 24. 9. 
od 13:00 do 17:00 budete moct 
vysadit nové buky a jedle na jedné 
z ploch postižených kůrovcovou 
kalamitou. Od 14:00 proběhne 
přednáška pro děti s tématem péče 
o les a o zvířata v něm. Na místo se 
dostanete následovně: v Bynově 
u Penny Marketu se dejte vlevo po 
ulici Bynovská směrem na Horní Ol-
dřichov (pěšky). Projekt organizuje 
Lesní úřad Děčín a podavatelem 
projektu je pan Vojtěch Nádvorník.  
V případě dotazů volejte na tel. 605 
449 076.

Pro rodiny, které čekají potomky, 
již své miminko mají nebo už jim 
vyrostlo v dítě školou povinné,  
připravilo Centrum Rákosníček 
spoustu nových seminářů. Zatímco 
se všude zdražuje, vstupné pro 
účastníky zůstává neměnné, a to 
50 Kč. Těšit se můžete na výživovou 
poradkyni, která poradí s prvními 
příkrmy, mlsnými dětmi i porucha-
mi příjmu potravy. Psycholožky 
zase doporučí, jak zvládat dětské 
i vlastní emoce, jak podpořit děti, 
kterým se nedaří ve škole nebo 
sourozence, kteří mezi sebou 
neustále bojují. Nebude chybět 
oblíbený seminář o první pomo-
ci, řešení potíží při kojení nebo 
předporodní kurz pro budoucí 
rodiče. Bližší informace k jednotli-
vým seminářům se dozvíte jak na 
facebooku Centra Rákosníček, tak 
na webových stránkách mcrakos-
nicek.cz/seminare-webinare.

Univerzita třetího věku Fakulty 
dopravní ČVUT připravila opět 
pro zimní semestr zajímavé kurzy. 
Novinkou je seminář Thunové na 
Děčínsku, který povede histo-
rička a archivářka Hana Slavíč-
ková. Dalšími kurzy jsou Historie 
a architektura Děčínska I, Horské 
dráhy II, Základy práce na PC nebo 
zavedené kurzy Základy práce s PC 
pro pokročilé, Angličtina pro mírně 
pokročilé a Němčina pro mírně 
pokročilé.  Kurzy U3V jsou určeny 
pro seniory se statusem důchodce, 
kteří nejsou ekonomicky aktivní. 
Poplatek za semestr a kurz činí 500 
Kč. Zájemci se mohou začít hlásit 
zde: tel. 603 814 905, e-mail: holiks-
ta@fd.cvut.cz. 

Sportovní klub TKC (TUKAN Korfbal 
Club) Děčín provádí nábor chlapců 
i dívek do svých řad v následujících 
kategoriích: Mini žáci - jsi-li naro-
zen (a) 1. 7. 20011 a později, Mladší 
žáci - jsi-li narozen (a) mezi 1. 7. 
2009 a 30. 6. 2011, Starší žáci - jsi-li 
narozen (a) mezi 1. 7. 2006 a 30. 
6. 2009. Klub trénuje od 12. 9. na 
venkovním hřišti Gymnázia Děčín, 
a to v pondělí a ve středu od 16:30. 
Kontakty: Milan Schwarz - 606 639 
590, David Schwarz – 736 467 023. 

Mimořádně nadaný děčínský 
veslař Miroslav Strnad, letošní 
a loňský mistr České republiky 
v kategorii žáci starší 13 a 14 let, 
měl díky své nominaci jedinečnou 
možnost zúčastnit se sportovního 
projektu pro 14leté veslaře ze 7 
zemí EU (Francie, Německo, Itálie, 
Srbsko, Maďarsko, Česká republika 
a Velká Británie) ROW TO OLYMPIC, 
který se uskutečnil předposlední 
srpnový týden ve francouzských 
městech Mimizan a Paříž. Za 
každou zemi byli v kategorii žáci 
starší r. n. 2008 nominováni pouze 
2 nejlepší skifaři z Mezinárodní 
brněnské regaty konané na jaře 
tohoto roku. Účastníci absolvovali 
společné tréninky v mezinárodních 
družstvech ve veslování i v obec-
né kondiční přípravě, soutěže ve 
veslování, v atletice, v příbřežním 
veslování a zúčastnili se závodů 
v dějišti Olympijských her 2024.

U volebního okrsku č. 18 došlo ke 
změně sídla. Nově je okrsek umís-
těn do zasedací místnosti (bývalá 
obřadní místnost) v hlavní budově 
magistrátu na Mírovém náměstí 
v Děčíně IV. 



9

9. září 2022 pohotovost/názor

Architekt: Odvolali mě na základě dojmů 
V souladu s tiskovým zákonem 

reaguji na text zveřejněný ve 
Zpravodaji číslo 8/2022, kde bylo 
na str. 8 uvedeno: „Petr Zdobinský: 
Proč jsem hlasoval pro ukončení 
smlouvy s architektem města“. 

I já jsem autora vyzýval k ote-
vřenému uvedení důvodů jeho 
dlouhodobého usilování o mé 
odvolání. Autor ale použil zkratku, 
kdy jen opisuje vyjádření odborů 
magistrátu. Ve čtenáři tak vzniká 
dojem, že městský architekt je 
v problematice projednávání 
územního plánu minimálně roven 
tzv. pověřenému zastupiteli (bylo 
by porušování zákona, pokud by 
u oddělení územního plánování 
zastupoval město někdo jiný než 
právě tzv. pověřený zastupitel), že 
volení reprezentanti města mají 
pro problematiku architektury, 

urbanismu a veřejného prostoru tu 
nejvyšší možnou kvalifikaci, nebo 
že pro agendu městského archi-
tekta je pro Děčín jeden člověk na 
částečný úvazek postačující. 

Požadavek na mé odvolání 
přišel nejpozději v okamžiku 
nedodání manuálů veřejného 
prostoru, srovnatelných rozsahem 
a obsahem s těmi, které známe 
z Liberce nebo Benešova u Prahy 
ve lhůtě týdnů tak, aby náměstek 
pro realizaci staveb „měl podklad, 
dle kterého by mohl v Děčíně 
dláždit“. Z následné komunikace 
na sociálních sítích je jasné, že pan 
Zdobinský s panem Brčákem „měli 
dojem“, že jsem takový podklad 
pro Děčín měl mít hotov „už 
dávno“. Jejich „dojmu“ neodolal 
ani fakt, že pro města jako Děčín 
takovéto práce vznikají roky, dělají 

je velké specializované týmy za 
odpovídající honorář. 

Jako projev mé vytýkané „neloa-
jality“ lze v té době chápat i opo-
nování náměstku Brčákovi, než se 
v radě města podařilo přehlaso-
vat jeho pomýlený návrh řešení 
vztahu právě projektované lávky 
přes Labe s Mariánskou loukou. To 
trvalo skoro celý minulý rok. 

Má činnost loni v létě prošla 
hloubkovou kontrolou. Došlo 
k „zmražení“ mých výplat v rozsahu 
několika měsíců. Kontrola ale nic, 
co by městu umožňovalo nepro-
plácet mé výkazy činnosti, nenašla. 
Nedošlo ani k žádné ústní či 
písemné výtce, nebo společnému 
konstruktivnímu jednání směřující-
mu k obsahu a smyslu mé práce.   

Při mém slyšení před radou měs-
ta, které na nátlak pana náměstka 

Pošty proběhlo okamžik před hla-
sováním vedoucím k mému odvo-
lání, vyslovil radní Zdobinský další 
z variant „největších výtek“ vůči mé 
práci. Uváděl nekvalitní přípravu 
soutěže na Labské nábřeží, kde 
jsem mimo jiné údajně neprosadil 
zpracování analytické dopravní 
studie, přičemž to byl právě pan 
radní, kdo realizaci této a řady 
dalších pro město nezbytných 
dopravních studií zabránil – vše 
dohledatelné v zápisech jednání 
rady města, na sociálních sítích. 

Jsem přesvědčen, že město 
Děčín, jeho obyvatelé si hledání 
pravdivého přístupu, otevřených 
diskusí vedoucích ke kontinuitě 
a rozvoji agendy městského archi-
tekta zaslouží. 

doc. Ing. arch.
Ondřej Beneš, Ph.D.

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00 hod., so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

9.9.2022 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
10.9.2022 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
11.9.2022 neděle MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
12.9.2022 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
13.9.2022 úterý MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
14.9.2022 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
15.9.2022 čtvrtek MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
16.9.2022 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
17.9.2022 sobota MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
18.9.2022 neděle MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
19.9.2022 pondělí MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 151 561 
20.9.2022 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 603 358 378 
21.9.2022 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
22.9.2022 čtvrtek MUDr. Milič Anenská 385, Děčín I 412 514 168 
23.9.2022 pátek MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne 8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

10.9. -11.9.    so - ne MUDr. Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín IV 412 535 930 
17.9. -18.9.    so - ne MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482 

 



Své náměty,
připomínky a dotazy

můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail:

hladikova.vera@seznam.cz

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 220–269,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

17.9., 15.10. a 12.11. 2022 - 15.00 hod.
26.9. a 24.10. 2022 - 13.30 hod.

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

inzerce

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ

LIS
TN

ATÉ
 TV

RD
É D

ŘE
VO

LIS
TN

ATÉ
 PO

LOT
VR

DÉ 
DŘ

EVO

JEH
LIČ

NATÉ
 DŘ

EVO

PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

1. ZÁŘÍ JSME ZAHÁJILI 35. SEZONU
mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

MUDr. Jiří Zeman

GASTROENTEROLOGICKÁ AMBULANCE
Děčín I, 28. října 110/11

OZNAMUJE
ZMĚNU ADRESY ORDINACE.
Od 1. září 2022
budeme ordinovat na adrese:
Atrium, Děčín I, K. Čapka 211/1
přízemí vpravo.



inzerce

severní Čechy 88.8 FM  R-SEVER

NATANKUJTE  
ZADARMO
Po celé září vyhrávejte v našem  
vysílání poukázky na pohonné hmoty  
v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem Sever

NEJVĚTŠÍ VESLAŘSKÁ AKCE PO 29 LETECH ZPĚT V ČR!
Mediální partneři: Organizátoři:Hlavní partneři:

 NEJVĚTŠÍ VESLAŘSKÁ AKCE PO 29 LETECH ZPĚT V ČR!
Mediální partneři: Organizátoři:Hlavní partneři:



inzerce

KV A4 deti.indd   1 21.06.22   11:22

NEZDRAŽUJEME!!!    NAOPAK
DO 30.9.2022 SLEVY 20% NA SEZONNÍ SORTIMENT (KROMĚ BRUSLÍ)Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Akutní bolesti 
pohybového 
aparátu a zánětů 
bezbolestně 
vyřeší náš nový 
výkonný LASER.

Za aplikaci 
pod dohledem 
fyzioterapeuta

Cena 200 Kč*

NOVINKA

www.fyziotoncar.cz 734 845 589
OBJEDNÁNÍ

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní



KV A4 deti.indd   1 21.06.22   11:22



14

inzerce

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

w
w

w
.O

P
T

IK
A

K
R

N
A

K
.C

Z

St
at

ut 

zd
ra

vo
tn

ick
éh

o 

za
říz

en
í

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR



15

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 10. 9. - 23. 9. 2022    9. září 2022

So 10. 9.   15.00 
PRINCeZNA ReBeLKA

So 10. 9. 17.30 (dab, 15+), Ne 11. 9. 
17.30 (dab, 12+), Út 13. 9. 17.30 (dab, 
15+), St 14. 9.   20.00 (tit, 15+), So 17. 
9. 20.00  (dab, 15+), Út 20. 9. 17.30 
(dab, 12+), St 21. 9. 17.30 (tit, 15+) 
JAN ŽIŽKA   

So 10. 9.   20.00, Ne 11. 9.   20.00 
St 14. 9.   17.30
Já JSeM ZLATAN

Ne 11. 9.   15.00 
MIMONI 2: PADOUCH PŘICHáZí

Po 12. 9.   19.00 
ŘeKA

Út 13. 9.   20.00 
MINAMATA

Čt 15. 9.   17.30, Pá 16. 9.   17.00
So 17. 9.   17.30 
VSTUPeNKA DO RAJe

Čt 15. 9.   20.00, Pá 16. 9.   20.00 
Ne 18. 9.   20.00, Út 20. 9.  20.00
SLOVO

So 17. 9.   15.00, Ne 18. 9.  15.00 
PLANeTA PRAHA

Ne 18. 9.   17.00 
MOONAGe DAyDReAM

Po 19. 9.   19.00
eOS: RAFFAeL ODHALeN

Út 20. 9.   10.00 
CO JSMe KOMU VšICHNI 
UDěLALI?

Čt 22. 9.   17.30, Pá 23. 9.   17.30 
INDIáN

Čt 22. 9.   20.00, Pá 23. 9.   20.00 
BANGeR.

Kino Sněžník

Amida centrum

Zoo Děčín

Rákosníček

Městská knihovna

Rogalo DC

So 10. 9.  19.00                    Knihovní sál
OLD BOyS SLAVí 30 LeT
Děčínská dixielandová kapela
Old Boys zve všechny své příznivce 
k tanci i poslechu. 

Pá 16. 9. 20.00   Jižní zámecké zahrady
MONKey BUSINeSS
Česká hudební pop-funková forma-
ce, jejímž zakladatelem je multiin-
strumentalista a producent Roman 
Holý. Jednotné vstupné: 490 Kč.

So 10. 9. 
DeN ADOPTIVNíCH RODIČů

celé září
HURVíNKOVy CeSTy DO PŘíRODy 
mimořádná nabídka ZooŠkoly

Út 20. 9.  18.00                        Rohový sál
CHOPINOVSKý KONCeRT 
– klavírní virtuos Robert Bílý, který v 
současnosti  studuje na Universität 
Mozarteum Salzburg.  Vstupné: 200 
Kč senioři, studenti 160 Kč.

2. 9.–30. 9. 
STO Z LeDU VeN - obrazy, fotogra-
fie, plastiky, šperky. Vstup volný.

Ne 11. 9.    15.00 - 18.00
U-Style, Hitshakers, Kvarte tones

Ne 18. 9.   15.00 - 18.00
Gerald James Clark, Lord Bishop 
Rocks,  Black Sabbath Tribute

Pá 16. 9.   22.00 
FUCK OFF + STeeLFAITH

Út 20. 9.   19.00 
GAARáŽOVý KVíZ 1

St 21. 9.   20.00 
ROBeRT BALZAR TRIO

Přednáškový sál:
St 14. 9. 17.00 
Vlastimil Vondruška, autor téměř 
200 historických děl přijede poprvé 
do knihovny.

Pá 16. 9. 18.00 
Marek Toman: Oko žraloka 
Autorské čtení z napínavého ro-
mánu psaného formou románové 
fikce.  

Po 19. 9. 18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby – Rondo Veneziano. 
Uvádí Jan Bučina.

Zámek

Út 13. 9.  15.30 
emoce a jejich zvládání u dětí 
i sebe samých -  seminář

Út 20. 9. 15.30
Od první lžičky k talířku - seminář

Bližší informace na mcrakosnicek.
cz/seminare-webinare/

So 10. 9.   10.00 
Ozdravné dechové techniky pro 
začátečníky se Soňou Chrousto-
vou - workshop

Ne 11. 9.  20.00
Úplňková meditace se Zlatou 
Koštejnovou

So - Ne 17. – 18. 9.  9.30 
Čchi-kungu s Martinem Kadlecem

od 22. 9. každý čtvrtek 17.30 
Jung a tarot
seminář s Naďou Pažoutovou

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920

Dětské oddělení:
Čt 15. 9. 15.00, St 21.9. 15.00 
Čteme pohádky + výtvarná dílna

Pod knihovnou:
Čt 15. 9. 8.00 -13.00 
SAFeTy ROAD: dopravní rizika 
zábavně a poučně. Simulátory 
nehod aj. pod knihovnou. Vhodné 
hlavně pro začínající řidiče a stře-
doškoláky. Ve spolupráci s Krajským 
ředitelstvím Policie ČR a krajským 
pracovištěm BESIP Ústecký kraj.

So 17. 9. 14.00
NOŽIČKA A WOHRyZeK
Pro diváky ideálně od 9 let. Hraje 
divadlo Čučka Praha.

Výstava chodba 3. patro:
Jak šel čas v knihovně: 10 let 
v nové budově, stovky akcí, tisíce 
návštěvníků, pojďte si s námi 
zavzpomínat.

Výstava půjčovna:
Destigmatizace duševních one-
mocnění. Ve spolupráci s Národ-
ním ústavem duševního zdraví.

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

BEZ ZÁVAZKŮ! 777 151 151   |   www.jaw.cz

OPTICKÝ
INTERNET

A TELEVIZE HD
Kč300300 
Kčcena odcena odrychlost ažrychlost až Mb/s1000/10001000/1000 

Mb/s

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

LETNÍ
VÝPRODEJ

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
KOUPÍM

STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• VŘESY A CHRYZANTÉMY
• PODZIMNÍ HNOJIVA 
• JARNÍ CIBULOVINY
• DEKORACE A SVÍČKY 
• OKRASNÉ KEŘE A STROMY


